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ROOSEVELTOVAmii více kdyby ae měli podjati Dr J F Schoíčih
mmJ viiridi

OČNlM UéNÍM NOSNÍM A

HRDELNÍM NEDUHŮM

(tA i KWOl íllll lil IlOdlB

POKROK
1'UBLISHING CU

vydAf4

FOKAOX ZÁPADU
raUitni vydAal

V Creta pro Hnilot oaraa Neb v Baba?

U Clara aua pro Colřai vkra Neb

ta WiUoa Kni pro it4t Kanaaa v

Ctilsr toipl(l Is pro at4t lowa v Bt

faul a MinuMffoIli Mina pro atit
MWwtotu a v TynUJi B i) pro at4ty

kuuib a Nortb Dakota

mu chvála pánu Dohu jak
núlcí k duhu

Ideální žena jt!t ani tato Kte-

rá nepromluví dříve až ae mužův

hnčv uklidnil Jemtli mužem vlád-n- o

činí tak aby toho ani on ani

kdo jiný nepozoroval Jestli jí
činí muž po vůlí iinmívá ho a jest-

li ona poitleehne přání mužova

o dvukrát líbezníjí Teď

lionem kde jet
o

Jak mnoho čeako-americk-
ý lite-

rát by mohl v Americe krúxnŠ a

anadno zbohatnout kdyby nebyl

promarnil v Čechách tolik let

zbytečnými aludicmi latiny a řeč-

tiny ale radčji Antal hodnč hlou-

pým aby nemřl jíiých ideálů než

jiné touhy než $ a jiného cíle

než 'umí $

t
1'an liryuii píwj ž acntiment

vo proapfií-- kandidatury Wílnon-ov- y

značné atoupl Pravda Jen-Í- m

[ii íi Kryan km poničí doložit žo

pan Wilaon atal nu v lidu popu-larnčjíí-
m

od té doby co byl uve-

řejněn jeho názor o panu liryan-ov- i

že by totiž bylo na čwc aby

byl pan hrym arneten do ataré

čato doSlo k vyhlazování a vraž-dč- ní

celých oaad pro zabiti pouhé
krávy Mohamedánítí obyvatelé
Indie jedí maao hovězího dobyt-
ka bralurtíni považují krávu za

zvíře poavátné a trcatají zabití jí
umrlí Opice jaou jím rovnčž po-avíit-

I když zničily Indovi ce-

lou úrodu a atrhuly mu atřechu
luid hlavou on ae neodváží proti
nim ruky pozvednouti — jnid tře
alem nejen amrti na zemi — ale

i věčného zatracení Ženy byly a

namnoze doahd jnou považíivány
za nízké a nečínté tvory děti žen-akéh- o

pohlaví m prodávaly mu-

žům a ěaato ve včku 10 let atáva-l- y

ae matkami Vdovy byly npu-lován- y

a muži na hranici Anglie

prodělala mnoho krvavých bitev

aby zabránila hnuanému autoda-f- é

Když konečně je poněkud
tu příbuzní doháněly Štva-

nicemi úlovy k aamovraždě — co

jediné eeatě do nebe za mužem

bez něhož by ae tam ubohý žen-ak- ý

tvor ncdoataJ Anglie ozia-l- a

že náailím tento zlořád nevy-

hubí a chopila ae jediného mož-

ného proatředku proti němu —

vzdělání

XaJožíla Indům fckoly a jeat
nyní v Ilimluatanu víe dívčích

íkol a vyaaích tiěeliSf — kam

ae pronáaJedovnné "nečí-até- "

vdovy aby naily ochrany
života a nabyly vzdélíní V Kal-kut- ě

jeat univeraíti otevřená fa-ná- m

a jedna její gfaduanlka vy-dá-

mČHÍčník pro avé zotročilé
indické družky Anglie zavedla
zákon kterým ne dovoluje vdo-vé- m

znovu vatoupíli v rnanžidaký
avazek ataniví ae doba kdy mo-

hou muži pojímali h-u- za man-

želky — a trentá ae přfonČ pohlav-

ní obcování před touto dobou na
vzdor tomu Že náboženatví je do-

voluje ba přímo nakazuje Pro-

to knčžímí Štvaní a afanatWivani
Indové nenávidí Anglie Dále

dovolila Anglie rnííená manžel-atv- í

mezi lidmi různého nábožen-

ského vyznání kteří před tím jed-

ni druhé za nečíaté považovali a

odpírali ai navzájem i chleba

a vody V celé Indii jeat pouze
300000 Kvropanfi proti 300000-00- 0

domorodých Indů a náaílím

ae nedá zmoei ničeho KaŽlá re-

forma actkává ae a odporem
íanatiamu fetíSiamu

a fataliamu Dosavadní výaled-k- y

jaou dobrovolnou reformou —

Angličané zorganizovali reformní
hnutí po vftech provinciích a a cí

vzílělarwtall přibývá refor-mn- ě

každoročně mnoho alujten-ef- l

kteří praktikují jednoženatví
a místo neuatálých modliteb za-

čínají obraceli ae k prácí Anglie

vybírá achopné mladé Indy a

ttátním náklalem je vzdělává na

evropských i domácích učeliStícb

a pak je poaílá jako tprSto1y cívi-liaac- e

zpět do jejích ilomovÁ

Indie neměla žádného průrnyalu
a když Angličané nažili ae riau-čí- tí

Indy užívat! molerních atro-j-Ů

k výrobě aetkalí ae a nábožen-

ským odporem a revolucí Staré

přadeno a kolovrat byly posvát-
ny Indovi a za nic na avřtě ne-

chtěl ne od nich odloučili Tepr-v- é

vzděláním krok za krokem do
nižiích vratev lidu pronikajícím
zjednává nápravy V zeměděl-

ství je tomu nejinak Primitivní

způaob vzděláváni půdy nebyl a

to vyžíviti národ a to zejména
když ae nepracovalo tři čtvrti ro-

ku pro aamé svátky Nepřátelé
a ikůdci hubili úrodu před očima
Inda který klekl k modlitbě a
děkoval Itohu za to že acalai po
avátná zvířata aby ao najedla na

poli hřiilníkově Kažlý 1 o

hinutných církevních alaviumteeh

kdy kta zfaiiatiawvauýeh Indii vr-

halo ait nx nohy pi avitnýih alo-n-ů

aby byli jimi routlapáni i
ponořovali a lo vody Oangu v

iwlěji h jim iMiv4tni iligatoH
utrhnou ňd urbo Je aejlrrou dv
fla Aniflip iirmohla ani tomu

jxMitavitl in (n ni oHř a kal
djř fxk iui v lom amřru mameiial
knavé povatánl Ind nedbá d-c-

o potrmaký ílvot on líj na

ritd V řrrhidu a naději tta li
vol poiftirtiiý Dulo pMkA até

hlljl ar d nlřat a njrdrn iti

rvý tljfř vyhubil iitiyvalrU re-lr- k

d anll f Ialoié ii

nitím ruky svitli l t t ném

dul néktrréha iUA a akn
irko lahhlřk ViIU rr l ne
lt#

Takvi plry Kalia AaIU v

lltdil Ti ktkJ j nriHÍhirlité
Kiuuji at by duvedlt tyká

úkolu zciviliaovati takový lid a

poatavitl jej na úroveň jiným ná-

rodům iKwioeí mu aleapoň tak

daleko aby zanechal hnusného

náboženského fanatiamu vedoucí

ho jej k lenosti a naprosté nečin-

ností bezmocnosti a tou ku amr-t- i

hladem když vedle potřebuje

jen rukou hnoutí aby jej boha

tá pMií vlaatí vyživila Nevědo

most byla a jent doaud nejvčtáím

nejiřítclem Indů jako každého ji-

ného zotročilého národa Anglie

založila jim (i universit 8 celou

řadu jiných iičelífif V tMi ní

Indové stávají ae uěrUdí

a vůdci svého lidu ve víeeh kou

tech wmh Ale oni též rniihí čelí- -

ti takovému odjoru a takovým

překážkám že pokrok jde jen
zvolna v před Každý ví že An-

glie nechť se chopí vlády kdeko-

li nikdy si nevšímá náboženství

domorodců a žo v tom ohledu je

nejsnáíenJivějsí a nejlíbcrálnějáí
zemí na avětě Angličané neberou

nikomu jeho víry Náboženský

fanatismus slojicl v cestě jw- -

kroku musí strunou muaí býti

vymítěn Zde právě ao aetkává

Anglie ódporem ne

Ink silným li mohnmedánň jako u

brábmakékvr obyvaU-latv- Moha-

medmí v liwlíí rychleji pokračuji
a poněvadž aílnější vždy ovlád-

ne al linou ae jednou ak útočnými

pány Indie až dojde k její samo-

statnosti
Ani kobra ani tygří nenadělají

v „Indii tolik Škody jako bráhm-minsk- ý

klérus Indičtí kněži ne-

mají atálýeh bydlišť nemají lna-jftk-u

živí ne žebrotou Žijí i mam
ubohého bladovícího Iřdu jenž

jim dt iwwlední aouati a nám zů-

stane hladem pončvalž ao obává

jích msty a pak duchů které pou-z- e

kněži dovedou zažclinávafc a

čarovat V jediném Iíagoon jest
10000 Žebravých biáhmínň knč-ž-í

kU ré lid živí a kteří ve sku-

tečnosti neučí ani slova z toho

co veliký Dudha hláwal ani alova

o jeho krásné nauce ale drží lid

striiwáky duchy čárami a rwriocí

před "oaudi-m- " který oni jeliní
íjovwlou zažehnali Každý možný

a vůbec vymyalíu-ln- podvod a

Šalba jsou vymýšleny od bráhm-nkýc- h

mnichů jen tiby udrŽí lí lid

v nevědomosti Neuéí jo Čísli y

mohli sřznati krásu slavné

"Vědy" ale udržují pověru ví-

ru v dwhy a víru ve avou vlast-

ní moe duchy ovládali a změnili

"předurčení" V Indií jest nřko-li- k

míllionů těchto žebravých
mnichů a odhaduje ae že na kaž-

dých 20 obyčejných lidí přijde je-de- n

církevník který nesmí pra-

covat ale jen ae atarat o to aby

jeho zubožení krajané mu dali jíst
a pít zůstalí hloupými co nejdéle
V těchto bráhrnských mniSích má

Anglie nejvétSÍ nepřátele kteří

podkopávají každou její snahu o

vzdělání lidu plánuji revoluce a

jsou "boží ine4lou" Indie

Anglie přiváží do Indie hospo-

dářské stroje ale Drali mí ni je ne-

návidí a ničí jak mohou jako
vynález čertův V acv-západ- ní

Indii bylo hrázemi reklamováno
2-

-' mil lionů akrů až dosud neuži-

tečné půdy a ta byla moderními

atroji obrácená v Žírná pole —

Kdyby Indové chtěli dělat a
chtěli ae přidržet! návodu angli-

ckých učitelů nebylo by v zemi

vzdor silné popiila! hladomoru

Konečně in iisíme míli v paměti
že Anglie není sama janovnieí In-

die h jest tam eebl řada domoro-

dých vládců kteři lid vyaaávají a

zotročujl Anglie rbrátila avou

pozornost k nim a kde může j
m-

isí !á ayny vláílcft a budoucí vládce
do Kvrojiy do Skol aby ti na-atou-

n trůn zavedli a podo-roval- i

lepil Kimřrtv a reformy do

avé Země

Angličané netvrdí le irrfor-moval- i

liulii Nikoli f 1'niAvajI
le j k tomu ježi daleko ale kdo
ehe býti spraviUiým mud dv
wiatl l tam Anglie vykonala
mnoho dobra a lt Jpjl prten jtvilml třikoii Ona intul prubudi
ti Indy a nrčmnoati vykopali"
j le opánku k řlnttll Oni al

mial iiii-- i tíi ud Anglis jim jrti
mftJe nkliali řraMi a v tom dd-d- ii

vykonala mnoho mnoho en

prV' vy4íl rkjby kUrýrk m

J#j! Arrdnlt--i tu a tam aitad d

atijt D

4T KU mU "detfeAis
HAf ynUi" m tliria Hkaal

)4t4 llakt k 4et4l

nt JUsisevelt iřekva-pi-l

nejen avé přátele ale celý svět
— svým mlčením Zprávy časopi-

secké udávají že denně dostává

se mu na sta tclegiouiů a dopisů
a přes 1000 lidí pokusilo se za mi

nulý týden mluvili a ním ohledně

jeho kandidatury za presidentu
Vse marné Kooaevelt mlčí Ml-

čením vyráží z rukou svých nepřá
tel poslední zbraň Ukázal ae bý-

ti dobrým státníkem a politiká
llkáznl že dovede 1řem —- r o

čem skoro každý pochyboval —

mlčet

Pochybujeme že by byl dovedl

jednntl tufcto před dvanáctí lety
— že by so byl takto opanoval —

Itoosevclt padesátník a Kooaevelt

'iH Jetý jaou dva velké rozdíly —

Kooscvcll byl síc vždy velikým
mužem ale nyní stal ae z něj sku-

tečný velikán

Proč Kooaevelt mlčí lze snadno

vysvětlili a ti kdož to myslí s

ním a a rejmblíkánskou stMnou

a a národem upřímné neměli by
na něj naléhali nby promluvil
Jedno jediné jeho kývnutí hla

vou může způsobit! rejmblikán-sk- é

straně Škody nenapravitelné
President Taft jest kandidátem

pro znovunnvržení On jest hla

vou rejwblíkánské atrany a co je
jí representant byl zvolen aby

vykonával a vyplnil její sliby a

záviizky Kdyby nyní republikán-
ská strana obrátila se pro! i svému

hlavnímu representantu — své

hlavě — tím by nepřímo doznala
že nevykonala co slibovala žo je-j- í

administrace nebyla dobrou -
To by bylo jednak nepolílické
jednak nespravedlivé President

Taft jest dobrým presidentem da-

leko lejmím než jest politikářem

Kdyby byl politikářem r Žád-

nou cenu by nepřipustil žádného
svého omylu Pnu Taf! je nade

vse upřímným a jclívým člově-

kem Jeho vyjádření se Že jnou
věci které kdyby mé) konali

znovu tidělid by jinak jsou sice

slova mužná zaslouží uznání a

obdivu ale není v nich žádné

lilíeké chytrostí V tom ohledu

jest Kooscvcll daleko lepším pojí
tikářem On za nic na svéfé by

nepřiznal svého omylu a pral by
se? a každým kdo by e odvážil

Ivrdíli že on Kooscvcll udělili

chybu Pau Taft jest až pííliS do-

brým f upřímným člověkem tm

amerického politikaře neb doce-l- a

na represenlaiils celé sírany
To jest jeho jedinou chybou On

nedoved plouti a proudem — ne-oěí-

jak který jeho krok neb

slovo vyvolá nadšení a sympatie
lidu Je spokojen svým vlastním
vědomím že jedna správní tak

jak nejlépe dovede a jak za nej
správněji! považuje K'publikán- -

ská strana Taf ta zavrhovali ani

odsuzovali nemůže Jednak že k

tomu nemá zcela žádné příčiny a

za druhé že by si tím vrážela sa-

ma sobě nůž do těla Kdyby
Itoosevclt vyatoupil nyní co od-

půrce Taftňv jtoškodíl by tím
avou vlastní atrium Hylo by to

nepolitické a zároveň nespravedli-
vé Kooaevelt ne ukázal býti do-

sti velikým mužem než aby ne dal
k něčemu podobnému strhnout!
vzdor obrovskému nátlaku jaký
se na něj děje
liudedi republikánská strana

ehtítl Koosevelta může ai jej po-vola- ti

k pra]oru Ou ae jej jistě
uchopí a povede ji k vítězství —

Musí se sin tak státl to-- z jonlžn(
odsouzeni neb docela zavrženi

preaideiita Tafta Jestli si zvolí

republikánská strana Tafta opět
za hlavu a praporrčnika v nastá-

vajícím boji postavi ae Kooaevelt
a čistýma rukama pod jeho pra-

por lt

Jos J Pfttut&ka
12501 JtlnJ M uliM

ttakfé obekady f ikésj dl
liktw t stM Hlk Ouiki
hftu — pvUral a Éraai puJHUsi
4MTBA1TT NAhOKO - VBlUM

WOTAlJITVl

UMlavi iM T di 10 tr a a #

4 I bdia t d I kl ta
ní 'iitft# Hkit

Kotčrn 61 Sloup
vWatsl ády aba4

Ofoocrnl a Icloiářcký
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UH a a4d aWba4atttll VMf l
l4 laial a Hb f
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Av„ wl flili l
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Dr F A Sedláčok
OMAHA wiit

ČftADOVNAi 1270 Wh Htraat

proti Hotelu Vrnunu
) Tel Hed 4111 J

HKHlDKNÍKi MM H IWi Htrt
Tel :iialHB4!íHil

Doanlidflf Dr AIMtoiifm t aiotaklcfe

V íflAílO VNft od J do 4 liod odpol

V řifdpll od do 11 hod donol

Dr Břetislav Dienstbier

deaký zubní lékař S

S piihJ í 7IS-7I- 0 V Sadová til V

2 Sttiossl HaRkr IA a Hšrntf al ft

S 'kktiu xiil"!lnlk"ii itii:i kuní B
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Ě (sunul wi 0 i Au t d míj 2
S v'riiiu'iniil M Z

rra444444al
Dr Chas Rosewater

český lékař a ranhojič
Úřadovna iym Ke Kuildin

Tel DonKlas WM

Tel Ind "A" ÍWi

Keeldcncej Ilamey 4K9

Ind "A" 4409

Dr F H Kučera

Český lékař a ranhojič

VB VEUDJORE NEB
V Imíd dol6 a do okolí Jeda ca

10 tí
Farmaraký talafon v úfadovsA

It liotov ]KmUmtií krajaofiml

JOS T VOTAVA

právník'
Krajan flm vždy ochotně

poslouží
Jeit v ipojenl i A W

J4ffris-- m

Úřadovna t 042 Omaba Na-

tional Itank lihli
Telefon t Dougla 811

Omaha — Nabraaka

Julius J Žitník
PRÁVNÍK

i I)0Uífa 1324
Teeř0n 1

Indp
4024-- 4 Ware Block

16th St Farnam 8t

OMAHA NZBB

VEftEJN NOTAft

Adolf A Tenopir
Caký pr4raik

Úfa4ovB roh II a Dodja ailoa

pfaa Bilet o4 Ba4a Im
ebo4i

Omaha Jfab TaL Dmc UM
Vafajol Bt4f

F f1 Scoblilt
f

český právník

a obhá)ce

VKftWNA HtAXK

U::ih Bitek TYNOALl S 0

Jos L Padrnos
právsík i iiíir Bílíf

MwU4ltf f aat ak it4i- -
jilfwj t4 fal ukal aakl4aatl
Tl 414 (
14 WiUlaai all# OaiaSa Naa

Č H kiibtít

V ahom ivlm ikuiený HUk)iv4
lAatu u 4Wk md4

404 HaikM Uk 14 r
Tl P--M Wf ()4 K4i

pfadplatnA:

řro 8Hn4 Ht4t Pra Kanado

lliuo Do Evropy llflO ro4a4

Ziaílky pooitni déjtct se pomool po

nAiufch Duuk4M)k (Monay Ordefs) os

rrolřb joukAíek (Kiproaa Monojr

Ordwa Unkovoleb pouaaioa

Uiaít) anobo f raglatrovaoiaj dopise

Oaaamujate II a4 přoatéborUl údaj-t- a

starou i novou adrsau

rhmlav a ItrubQ éun4řrtva oebota o- -

rarajntmo Mual byli aluioá pao4 boa

tabelu uakobo osobitá poisemu a

plným jniauaiu ať jit u4 býti

t tedakei uuJmdo aawbo a dopiaam ova-íeJnn- o

Nepovídejte vá co víti a hla-

vně no ten krále když j''t to pra-

vdou

Každý ví jak ovládali zoufal

Žal jn m tun kdo jt jím

Mlžení žtny J"t Mko kri

néjaim titíž ta vélčjíií řefi

IHUŽfl

Novlttftři o e obyfiujtifi

chleba až twikrlt když již nemá

zubů aby ho mohl komat
o

Jílá nikdy jiczvítřil v sávo- -

d(M-- tni kdo au ohlíM zpátky
To platí o miScm životě

o

Pravý HUA Ji-a- t gunlem zro-

vna jako háwník noh virtuos Ne

každou z ná jest dána síla přá-

telství

1'ravým iHíilm jt prý jen

ten' kdo nám řek no naá chyby

do očí Dout možná jenžo tím

obyčejnS také ukončí přatdatvf

Cena byla za zvýše-n- a

Dokud vláda "narozi-hnala-

olejní truat rnťlí jm to na koho

vádít Kdož ví kdo je toho vi-

nen oyníf

Učíme ♦ U každý človčk má

pět iniyalů A přené do novin pí-

le mnoho lidí takové včel že v

nfc:h není ani potuchy o vůbec

jakém smysla

Nic není na avčič tak planým

a bezcenným jako aUtraktivní
cnost JeáU nikdo na avčtč nedo-ta- j

nezáživnoat z toho Žo jodl dí-

ry ze Švýcarského sýra

"Tchýně jeat důležitou osobou

v Čín" napsala Kila Wheeler

Wilcoxová Veliká nezvratná

pravda Ale ta dvě slovka "v
Cíu6" ms mohou vyikrtnouti vů-

bec

Kdyby ai vzali chudí džlníci

pfiklad z bráčů tníče a udólali

"home run" to jcat bčželi do-

mů když d tm tanou v sobotu vý-

platu mnohý žid by mtwel zavřít

putyku

Jratli má pravdu anglíeké při-lo-

že ranní ptače chytl červí-řk- a

pak pro nác ubohé Červičky

jeat {Mljíoničeul hodno abychom

fltall ráno hodnč dlouho v po-te- ll

Člověk ktrý ai naHká že mu

jfho přlj5vky nikde

by je mčl taalaU do

"Kniřreanlho iJekordu" To jeat

jliiiA publikace na avěté ktrá
ae mail vyhovfti Mt# jřipl
atrlAm a lt pKlplatitrlůin

řít nHtffrb lidi jt flýHN hylu jru prttrt im a jim !

lard pruil kua Slova nradar
ttrmi V&t t jf 1 1 italťtti tluvitl
u Kdyl nám tfHvttt jťtiui

— pwkuama ih ŘÍJ

kU — IrpJJ

Yo Hw yřkjřrH Ulc{ k rhmli

ílík joul mil tUmaný křM
W tfWk wUlíwk Nle 4iv4k
Nl Ud tláaaala křWl alojnl
mu trWu # aHlMttH(NH ml

Iwk lw t Mtt dakfe

Mnoho alz vyteklo na podufcky
na niehž ležela rozpélená hlava
marné toužíeí h) apánku Mnoho

ňleehetnýeh a jemných duW by-

lo zdrceno Mnoho vřrných přá-

tel rozveleno a olkázéno kráče-t- i

ainufnou atezkou Života oaamé-li- t

bez ihtto Hmxi( bez příteli-čk- a

Jaou dčKřiá nedorozumnčni

která vedla až k zločinu neb zni-

čila řtčxťí ro-li- a život človřka
A to v6 jaou jen nřkteré t no- -

početných zločinů —- jazyka
o

činili rad(mt jiným jeat nejvčt
Sím blahem človřka A přece me-

zí námi žJje a veřejným 'tlakem

pfiaobí tolik lidí kteří zdají

býti atvořeni jen k tomu aby jiní
prnnáli'dovaJi a otravovali jim
život Kiimí aebe tím wpovzne-ao- u

JViíí-l- í zlo veřejným tíwkem

rozaévají aéině jeho na vře atrany
mezi niiíí apolrčnoat l'ak ae

divit! že pirnčry mezi

námi Jhoii tak amutné že jíž lid

nezajímá nic dobrého ale jen ae

Ičhí aby mohl číati jak mm Un
nebo onen doatal — co mu dali —

jaký j to lotr — To jaou výaled-k- y

W) let naSÍ řeako-ameríck- é

žurnaliatiky Md za to nemůže

jako nemůže píeníce za koukol v

ní roatoiwí ule ten kdo jej tam

zúrnyalnS zaael trn jeat vinen

hniianého neodpustitelného zloči-

nu

CO VYKONALA ANGLIE V

INDII

(Mízování Anglie pro její vlá-

du v Indii jeat tak vsVobecnýin
ž zabíhá až do — nettpravodlnoati

Zejména v ]0Nledníeh dnech x

nádherné a náklaJné korunovaci

krále anglického za císaře Indi-

ckého oživly zaae v novinách pře-hnan- é

a nadaazené články o pirát-atv-i

Anglie a zločinech kterých

prý ae Albion dopouitti na ubo-

hých hladovících Indech
Jent pravdou že Indové jaou

jeat pravdou že hladoví ale

toho vinu neneae nikterak An-

glie nýbrž Indové aami Fa táli- -

amua netečnoat k ikroku a ne- -

zmémá lenoat braminakých ImlA

jeat hlavní pHčinoa vfcVho zla

kterým přelxihatá zemS jejich tr-

pěla a dtud trpí Indové mřou

kliilně hladomorem vedle nejbo-hatiíe- h

rolí která by potřebovala
jf n trochu práce aby dobře vyli- -

ila vicehno oby vaťlatvo "Je to

můj oaud" vzdechne ai Ind a

klidné a položí vedle eeaty aby
Idadťiu zhynul mlto aby m ju-at- il

do práce a Mvydélal" ai

rhléh Co vi niuaela a iaul An-

glie v Indii prodéUvfttl a rfor
niovatl a jak velké přrkálky atavt

# v reatu Valdé reřortaé amčřu

jb' ku ilcpaVnt poměrů obyvatfl-atV-

O tm mil" k b VÍ Itrh ď
x ai pMstavitl Hlava! ne i
ttVh ulrmlů ktrré nntivilt An

tlie a ji-- 'V ft'M nglb-kémt- i

u4nlu iiřml atnyalu ani pra pn
vd aid pro aprtvodlnrt
NVjílMve m potiv#Jma v jakém
aut UytU pfijaU Indii jaké

panntalr tam Ifkly míry
N4-loJrR-

fanatUwua a dhrU#a- -

He4 IHI ky pfUMtt Maalá
léka knopriit) kauaailka ka- -

twvajrhl pUwar%4 anivlti


